
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ПАЛЕОНТОЛОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ им. А.А. Борисяка 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК (ПИН РАН) 

16.03.2020 

ПРИКАЗ 

Москва 

24/а 

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации № 397 от 14.03.2020 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения. 

2. При реализации образовательных программ предусмотреть: 

- возможность предоставления индивидуальных каникул для обучающихся в 

соответствии с индивидуальными учебными планами; 

- организацию взаимодействия обучающихся и педагогических работников 

исключительно в электронной информационно-образовательной среде; 

- использование образовательных технологий, позволяющих обеспечить 

взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно 

(на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. 

3. Обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме. 

4. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: проект приказа начальника отдела аспирантуры В.А. Коноваловой. 

Директор института 

академик РАН А.В. Лопатин 


